

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPMASYARAKAT KOMISI ETIK PENELITIAN KESEHATAN (KEPK) UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH KUDUS

NOMOR KEPK: 0108223319

Jl. Ganesha Raya No. I Purwosari Kudus Jawa Tengah (59316)

Telp./Faks: (0291) 437218/442993 Email: kepk@umku.ac.id

ETHICAL CLEARANCE Nomor: 125/Z-7/KEPK/UMKU/I/2025

Komisi Etik Penelitian Kesehatan Universitas Muhammadiyah Kudus, setelah membaca dan menelaah usulan penelitian dengan judul:

HUBUNGAN KADAR HBA1C DENGAN KADAR UREUM DAN KREATININ PADA PENDERITA DIABETES MELITUS TIPE 2

Nama Peneliti Utama

: Nety Widya Hertanti

Alamat Institusi Peneliti

: Universitas Muhammadiyah Kudus : Klinik Pratama Cahaya Husada Kudus

Lokasi Penelitian Tanggal Persetujuan

: 19 Januari 2025

(berlaku 1 tahun setelah tanggal persetujuan).

Menyatakan bahwa penelitian di atas telah memenuhi prinsip-prinsip yang dinyatakan dalam Council for International Organizations of Medical Sciences (CIOMS) tahun 2016 dan Pedoman Nasional Etik Penelitian Kesehatan (KNEPK) tahun 2017 dan oleh karenanya dapat dilaksanakan dengan selalu memperhatikan prinsip-prinsip berikut.

Komisi Etik Penelitian Kesehatan berhak untuk memantau kegiatan penelitian tersebut.

Peneliti harus melampirkan informed consent yang telah disetujui dan ditandatangani oleh peserta penelitian dan saksi pada laporan penelitian.

Peneliti diwajibkan menyerahkan:

Laporan kemajuan penelitian

Laporan kejadian bahaya yang ditimbulkan

Laporan akhir penelitian

Kudus, 20 Januari 2025

Ketoa Komite Etik Penelitian Kesehatan Ultiversitas Muhammadiyah Kudus

Diana Tri Lestari, M.Kep., Ns., Sp.Kep.MB

NIDN, 0616108001